Приложение

к постановлению

Счетной палаты

города Екатеринбурга

от 18.09.2025 № 4

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение

Екатеринбургской городской Думы от 24 июня 2014 года № 22/18

«Об утверждении структуры и предельной штатной численности Счетной

палаты города Екатеринбурга»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий

и муниципальных образований», Законом Свердловской области от 12 июля

2011 года № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-

счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области», рассмотрев Постановление Счетной палаты города

Екатеринбурга от 18 сентября 2025 года № 4 «О внесении на рассмотрение в

Екатеринбургскую городскую Думу проекта Решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской

городской Думы от 24 июня 2014 года № 22/18 «Об утверждении структуры и

предельной штатной численности Счетной палаты города Екатеринбурга»,

руководствуясь статьями 26, 41-1 Устава городского округа муниципального

образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24 июня

2014 года № 22/18 «Об утверждении структуры и предельной штатной

численности Счетной палаты города Екатеринбурга» с изменениями,

внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 9 апреля

2019 года № 29/13, от 28 января 2020 года № 2/28, от 22 ноября 2022 года

№ 58/81 (далее – Решение), следующие изменения:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об

утверждении штатной численности Счетной палаты города Екатеринбурга»;

2) в преамбуле Решения слова «Федеральными законами от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований»;

3) в преамбуле Решения цифру «38-1» исключить;

4) в преамбуле Решения слова «Устава муниципального образования

«город Екатеринбург» заменить словами «Устава городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург»;

5) пункт первый Решения изложить в следующей редакции:

«Определить штатную численность Счетной палаты города Екатеринбурга в

количестве 16 единиц, в том числе:

муниципальные должности – 6 единиц;

должности муниципальной службы - 10 единиц.»;

6) пункт второй Решения признать утратившим силу;

7) Приложение 1 «Структура и предельная штатная численность

Счетной палаты города Екатеринбурга» к Решению признать утратившим

силу.

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и

информационной политике и связям с общественностью.

Председатель

Екатеринбургской городской Думы                                                 А.Д. Гурарий

Глава Екатеринбурга                                                                              А.В. Орлов